INDICAÇÃO Nº 396/2025

Solicita serviços de limpeza, roçagem, manutenção e

conservação da Praça Zacarias José Brito, localizada entre

a Estrada Municipal Ramiro Catto e a Via das Uvas, Bairro

Cachoeira.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização dos seguintes serviços na Praça Zacarias José Brito, situada entre a

Estrada Municipal Ramiro Catto e a Via das Uvas, Bairro Cachoeira:

1. Serviços de limpeza geral;

2. Roçagem e capina da vegetação;

3. Varrição e retirada de resíduos;

4. Manutenção dos bancos, calçadas e equipamentos públicos; e,

5. Poda de árvores, se necessário.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica em razão do estado de abandono e da

necessidade de manutenção da referida praça, que atualmente se encontra com acúmulo de

lixo, mato alto e equipamentos danificados, prejudicando o uso e a segurança dos moradores

e frequentadores da região, conforme demonstram as fotos anexas.

A realização dos serviços solicitados proporcionará mais qualidade de

vida, bem-estar, segurança e valorização do espaço público, além de prevenir a proliferação

de insetos e animais peçonhentos.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por

parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 18 de junho de 2025.

MARCIO PEREIRA PINHO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
Á

R
C

IO
 P

E
R

E
IR

A
 P

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D

ANEXO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
Á

R
C

IO
 P

E
R

E
IR

A
 P

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
Á

R
C

IO
 P

E
R

E
IR

A
 P

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
Á

R
C

IO
 P

E
R

E
IR

A
 P

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
53

0-
73

1E
-C

58
6-

0B
A

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6530-731E-C586-0BAD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MÁRCIO PEREIRA PINHO (CPF 160.XXX.XXX-23) em 24/06/2025 18:37:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/6530-731E-C586-0BAD

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/6530-731E-C586-0BAD